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Dzisiaj, 22 października 2024, podczas posiedzenia Rady Obrony Państwa minister
obrony Litwy Laurynas Kasčiūnas i dowódca Lietuvos ginkluotosios pajėgos (sił
zbrojnych) gen. Raimundas Vaikšnoras zaprezentowali postępy w tworzeniu dywizji.
Ogłosili oni, że zatwierdzony został zakup dla armii czołgów Leopard 2, a także – co
jest nowością – zaanonsowali rozważany zakup bwp CV90.

Litwini chcą uzbroić w bwp dwa
bataliony wojsk lądowych / Zdjęcie:
BAE Systems

Ostateczne potwierdzenie zamiaru pozyskania czołgów nastąpiło po otrzymaniu od
Niemiec informacji na temat przewidywanego kosztu projektu. Kontrakt na czołgi
potrzebne do sformowania batalionu powinien zostać podpisany w niedalekiej
przyszłości. Transakcja ma być realizowana etapami, by przyspieszyć zakup
najbardziej priorytetowych systemów obrony powietrznej.

Według wcześniejszych informacji Wilno chce kupić najprawdopodobniej 54 czołgi w
najnowszej wersji Leopard 2A8 i wozy pomocnicze. W batalion czołgów przeformowany
ma zostać obecny batalion zmechanizowany podlegający Brygadzie Żelazny Wilk.

Generał Vaikšnoras przedstawił też Radzie konieczność zakupu bojowych wozów
piechoty, które będą współpracować z czołgami. Główną propozycją są szwedzkie wozy
rodziny CV90. Litwini są zainteresowani nabyciem sprzętu dla dwóch batalionów
zmechanizowanych, co oznacza, że transakcja może objąć znacznie ponad 100
pojazdów.

Minister obrony zlecił rozpoczęcie procedury zakupowej CV90 i przygotowanie
warunków współpracy przemysłowej. Po otrzymaniu ofert od przemysłu Rada Obrony
Państwa ma dokonać finalnej akceptacji zakupu. Ten ma zostać sfinansowany z
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Funduszu Obronnego.

Warto dodać, że w pierwszej połowie października Litwa dokonała też zakupu
dodatkowych transporterów opancerzonych Boxer 8x8. Do floty 89 seryjnych pojazdów
posiadanych przez Lietuvos ginkluotosios pajėgos w odmianie kbwp (lokalne
oznaczenie Vilkas) zakupiono kolejnych 27, a także pakiet logistyczny. Dzięki umowie,
opracowany zostanie nowy moduł misyjny dla Boxera w odmianie inżynieryjnej.
Pojazdy w takiej konfiguracji mają zostać wyposażone m.in. w trały przeciwminowe (
Litwa postawi na Leopardy 2, 2024-01-24)Vilkasy w komplecie, 2024-01-16.
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